주가상승률(%) 절대주가 상대주가

1개월 6.1 1.9

6개월 9.4 -5.5

12개월 6.4 -13.1

주가그래프

Analyst 김정욱 02. 6098-6689

6414@meritz.co.kr

(십억원)
매출액 영업이익 순이익

(지배주주)
EPS (원)

(지배주주)
증감률

(%)
BPS
(원)

PER
(배)

PBR
(배)

EV/EBITDA
(배)

ROE
(%)

부채비율
(%)

2015 12,924.5 751.4 189.3 19,034 84.7 216,981 26.7 1.7 10.1 6.2 155.4

2016 14,563.3 843.6 275.9 26,607 39.8 235,302 17.3 1.5 9.6 8.4 160.1

2017E 16,112.0 865.6 326.6 29,016 9.1 247,333 15.2 1.5 9.6 9.3 162.6

2018E 17,575.4 1,126.8 481.9 43,391 49.5 278,133 10.2 1.3 7.8 12.7 151.6

2019E 18,838.3 1,278.7 573.4 51,979 19.8 315,244 8.6 1.2 6.8 13.3 139.4

3Q17 매출액 +12.1%, 영업이익 +10.0% 성장. 컨센서스 부합 예상

 사료부문, 소재부문의 회복으로 기대치에 부합하는 실적 달성 예상

 가공식품 부문은 주력제품 점유율 확대, 가격 인상효과 반영, 추석 선물세트 판매 호조, HMR 고성장으로
매출액 15% 성장 예상. 성수기 판촉 효율화, 중국 비용 절감으로 수익성도 전년수준 유지 예상

 소재부문은 원당, 대두 각각 9~10% 하락된 단가 투입 예상. 전년대비 본업의 성장 및 셀렉타 9월 실적
반영으로 YoY 성장 예상

 해외바이오 부문은 하반기 중국 정부의 옥수수 보조금 지급 중단, 9월말까지 이어진 환경 규제에 따른
가동률 하락으로 6월 이후 상승한 아미노산 판가 반영 QoQ, YoY 성장 흐름 예상

 사료 부문은 8월 인도네시아 판가 인상, 베트남 양돈가 6월 저점 기록 후 반등으로 전기대비 성장 예상

 투자의견 Buy, 적정주가 51만원 유지. 3분기 기대치 부합하는 실적 달성으로 실적 성장에 대한 신뢰도
회복 및 사료/소재 부문 정상화. 셀렉타 실적반영은 18년 영업이익 고성장 주도할 전망

1,800

2,000

2,200

2,400

2,600

320

340

360

380

400

'16.10 '17.2 '17.6 '17.10

(pt)(천원) CJ제일제당

코스피지수(우)

Meritz Research  15

Industry Indepth

음식료
CJ제일제당 (097950) 시나리오 분석

자료: 메리츠종금증권 리서치센터

실적 및 밸류에이션 (억원/배/원) 2017E 2018E 2019E 2020E Normal Scenario 대비 % 2017E 2018E 2019E 2020E

Best Scenario 매출액 161,119 178,336 192,861 205,477 Best Scenario 매출액 0.0% 1.5% 2.4% 2.9%

영업이익 8,656 11,878 13,617 15,205 영업이익 0.0% 5.4% 6.5% 6.9%

순이익 3,266 5,277 6,357 7,317 순이익 0.0% 9.5% 10.9% 11.2%

PER 15.0 9.3 7.7 6.7 PER 0.0% -8.7% -9.8% -10.1%

Normal Scenario 매출액 161,119 175,754 188,383 199,592 Normal Scenario 매출액 0.0% 0.0% 0.0% 0.0%

영업이익 8,656 11,268 12,786 14,220 영업이익 0.0% 0.0% 0.0% 0.0%

순이익 3,266 4,819 5,734 6,578 순이익 0.0% 0.0% 0.0% 0.0%

PER 15.0 10.2 8.5 7.4 PER 0.0% 0.0% 0.0% 0.0%

Worst Scenario 매출액 161,119 173,396 182,828 191,897 Worst Scenario 매출액 0.0% -1.3% -2.9% -3.9%

영업이익 8,656 10,431 11,575 12,768 영업이익 0.0% -7.4% -9.5% -10.2%

순이익 3,266 4,192 4,825 5,489 순이익 0.0% -13.0% -15.8% -16.6%

PER 15.0 11.7 10.2 8.9 PER 0.0% 15.0% 18.8% 19.8%

Keyfactor (억원) 2017E 2018E 2019E 2020E Normal Scenario 대비 % 2017E 2018E 2019E 2020E

Best Scenario 해외바이오 OP 1,619 2,381 2,997 3,161 Best Scenario 해외바이오 OP 0.0% 9.7% 14.5% 15.5%

소재식품 OP 722 1,801 1,922 2,056 소재식품 OP 0.0% 19.8% 20.8% 21.8%

생물자원 OP 190 566 630 893 생물자원 OP 0.0% 22.4% 23.8% 27.7%

Normal Scenario 해외바이오 OP 1,619 2,171 2,618 2,736 Normal Scenario 해외바이오 OP 0.0% 0.0% 0.0% 0.0%

소재식품 OP 722 1,504 1,592 1,689 소재식품 OP 0.0% 0.0% 0.0% 0.0%

생물자원 OP 190 462 509 700 생물자원 OP 0.0% 0.0% 0.0% 0.0%

Worst Scenario 해외바이오 OP 1,619 1,757 1,869 1,928 Worst Scenario 해외바이오 OP 0.0% -19.1% -28.6% -29.5%

소재식품 OP 722 1,335 1,408 1,492 소재식품 OP 0.0% -11.2% -11.5% -11.7%

생물자원 OP 190 209 230 253 생물자원 OP 0.0% -54.8% -54.8% -63.8%

Meritz Research  16

Industry Indepth

음식료
CJ제일제당 (097950) 실적 전망

(대한통운 포함, 억원, %) 1Q16 2Q16 3Q16 4Q16 2016 1Q17 2Q17 3Q17E 4Q17E 2017E 2018E

매출액 35,340 36,096 36,791 37,406 145,633 38,665 39,089 41,254 42,111 161,119 175,754

가공식품 6,821 6,304 7,660 6,638 27,423 7,824 7,133 8,847 7,534 31,338 34,629

소재식품 4,777 4,731 4,779 4,415 18,702 5,414 4,682 5,383 5,731 21,211 25,009

제약 1,177 1,255 1,299 1,412 5,143 1,230 1,317 1,370 1,497 5,414 5,685

해외 바이오 4,282 4,558 4,560 4,616 18,016 4,523 4,692 4,671 4,804 18,690 19,582

사료 4,892 5,214 4,786 5,237 20,129 5,004 5,446 5,073 5,499 21,022 23,124

대한통운/기타 13,391 14,034 13,707 15,088 56,220 14,670 15,819 15,909 17,046 63,444 67,724

(% YoY) 13.3% 14.0% 9.3% 14.3% 12.7% 9.4% 8.3% 12.1% 12.6% 10.6% 9.1%

가공식품 17.1% 15.1% 11.6% 20.4% 15.8% 14.7% 13.2% 15.5% 13.5% 14.3% 10.5%

소재식품 2.5% 6.1% 2.7% 8.9% 4.9% 13.3% -1.0% 12.6% 29.8% 13.4% 17.9%

제약 11.1% 11.1% 16.6% 11.7% 12.6% 4.5% 4.9% 5.5% 6.0% 5.3% 5.0%

해외 바이오 6.6% 5.1% -1.2% 4.2% 3.6% 5.6% 2.9% 2.4% 4.1% 3.7% 4.8%

사료 10.4% 22.1% 6.4% 7.9% 11.5% 2.3% 4.4% 6.0% 5.0% 4.4% 10.0%

대한통운/기타 19.5% 17.2% 15.0% 19.6% 17.8% 9.6% 12.7% 16.1% 13.0% 12.9% 6.7%
영업이익 2,328 2,106 2,433 1,569 8,436 1,925 1,644 2,676 2,412 8,656 11,268

가공식품 751 565 940 439 2,695 782 517 1,088 603 2,990 3,463

소재식품 430 279 203 -88 824 88 25 323 287 722 1,504

제약 184 171 139 185 679 181 179 151 217 728 796

해외바이오 314 298 398 410 1,420 378 329 418 494 1,619 2,171

사료 151 208 181 87 627 13 -9 76 110 190 462

대한통운/기타 498 585 572 536 2,191 483 603 619 702 2,407 2,871

(% YoY) 3.3% 9.9% 9.4% 40.3% 12.3% -17.3% 0.2% 18.1% 52.4% 10.3% 22.0%

가공식품 12.8% 11.7% 11.6% 152.5% 11.0% 4.2% 13.5% 15.3% 36.6% 15.3% 10.5%

소재식품 -2.7% -3.1% -57.5% 적전 0.0% -79.6% -61.7% 33.6% 흑전 -25.4% 40.4%

제약 52.1% 36.8% 26.4% 10.8% 6.0% -1.6% 18.9% 48.6% 18.4% 19.3% -0.7%

해외 바이오 -37.7% -37.5% 71.1% 135.6% 2.3% 20.4% 58.9% 23.0% 37.1% 34.0% 26.7%

사료 62.4% 58.8% 67.6% -36.5% 33.7% -91.4% 적전 -58.0% 26.4% -69.7% 143.3%

대한통운/기타 16.4% 50.0% 25.7% 42.5% 32.8% -3.0% 3.1% 8.3% 30.9% 9.9% 19.3%

영업이익률(%) 6.6% 5.8% 6.6% 4.2% 5.8% 5.0% 4.2% 6.5% 5.7% 5.4% 6.4%

가공식품 11.0% 9.0% 12.3% 6.6% 9.8% 10.0% 7.3% 12.3% 8.0% 9.5% 10.0%

소재식품 9.0% 5.9% 4.2% -2.0% 4.4% 1.6% 0.5% 6.0% 5.0% 3.4% 6.0%

제약 15.6% 13.6% 10.7% 13.1% 13.2% 14.7% 13.6% 11.0% 14.5% 13.4% 14.0%

해외 바이오 7.3% 6.5% 8.7% 8.9% 7.9% 8.4% 7.0% 9.0% 10.3% 8.7% 11.1%

사료 3.1% 4.0% 3.8% 1.7% 3.1% 0.3% -0.2% 1.5% 2.0% 0.9% 2.0%

대한통운/기타 3.7% 4.2% 4.2% 3.6% 3.9% 3.3% 3.8% 3.9% 4.1% 3.8% 4.2%

지배순이익 1,226 423 1,110 -1 2,759 820 211 1,313 921 3,266 4,819

(% YoY) 32.9% -18.4% 260.6% 적전 45.8% -33.1% -50.0% 18.2% 흑전 18.4% 47.6%

지배순이익률(%) 3.5% 1.2% 3.0% 0.0% 1.9% 2.1% 0.5% 3.2% 2.2% 2.0% 2.7%

Meritz Research  17

Industry Indepth

음식료

Income Statement

(십억원) 2015 2016 2017E 2018E 2019E
매출액 12,924.5 14,563.3 16,112.0 17,575.4 18,838.3

매출액증가율(%) 10.4 12.7 10.6 9.1 7.2

매출원가 10,038.4 11,275.2 12,522.8 13,602.1 14,579.6

매출총이익 2,886.0 3,288.1 3,589.1 3,973.3 4,258.8

판매비와관리비 2,134.6 2,444.5 2,723.5 2,846.5 2,980.1

영업이익 751.4 843.6 865.6 1,126.8 1,278.7

영업이익률(%) 5.8 5.8 5.4 6.4 6.8

금융손익 -263.4 -212.1 -160.6 -170.7 -170.7

종속/관계기업관련손익 21.3 1.0 40.3 36.7 46.7

기타영업외손익 -144.5 -104.1 -193.7 -170.0 -170.0

세전계속사업이익 364.8 528.4 551.6 822.8 984.7

법인세비용 111.1 174.8 166.2 248.0 296.8

당기순이익 253.7 353.6 385.4 574.8 687.9

지배주주지분 순이익 189.3 275.9 326.6 481.9 573.4

Balance Sheet

(십억원) 2015 2016 2017E 2018E 2019E
유동자산 4,018.5 4,880.7 5,179.9 6,040.9 7,017.4

현금및현금성자산 529.8 644.4 410.7 838.5 1,441.1
매출채권 1,623.2 2,028.6 2,283.8 2,491.2 2,670.2
재고자산 1,097.6 1,280.2 1,441.2 1,572.1 1,685.0

비유동자산 9,732.8 10,885.6 11,187.5 10,996.5 10,760.4
유형자산 6,690.2 7,280.5 7,473.9 7,287.9 7,064.9
무형자산 1,737.4 2,333.8 2,295.7 2,207.2 2,122.1
투자자산 739.6 816.6 919.3 1,002.8 1,074.9

자산총계 13,751.3 15,766.2 16,367.4 17,037.3 17,777.8
유동부채 4,335.7 4,699.2 4,792.9 4,990.1 5,157.6

매입채무 849.0 1,113.7 1,253.8 1,367.7 1,466.0
단기차입금 1,440.7 1,801.5 1,732.8 1,732.8 1,732.8
유동성장기부채 1,148.3 773.3 668.4 648.4 628.4

비유동부채 4,030.3 5,006.5 5,341.4 5,274.7 5,195.2
사채 2,241.7 2,898.8 3,346.2 3,206.2 3,066.2
장기차입금 847.6 1,155.2 854.7 834.7 814.7

부채총계 8,366.0 9,705.8 10,134.3 10,264.8 10,352.8
자본금 72.4 72.5 72.5 72.5 72.5
자본잉여금 922.8 924.5 926.4 926.4 926.4
기타포괄이익누계액 108.9 147.8 80.0 80.0 80.0
이익잉여금 2,334.2 2,566.5 2,822.1 3,268.6 3,806.6
비지배주주지분 2,242.1 2,651.1 2,647.7 2,740.6 2,855.1
자본총계 5,385.2 6,060.5 6,233.1 6,772.5 7,425.0

Statement of Cash Flow

(십억원) 2015 2016 2017E 2018E 2019E
영업활동현금흐름 1,154.6 800.1 938.2 1,044.7 1,153.0

당기순이익(손실) 253.7 353.6 385.4 574.8 687.9
유형자산감가상각비 394.5 436.6 462.6 466.0 453.0
무형자산상각비 89.1 94.7 93.4 88.5 85.1
운전자본의 증감 77.4 -358.6 -133.0 -84.6 -73.0

투자활동 현금흐름 -693.0 -1,408.9 -905.8 -405.3 -338.2
유형자산의 증가(CAPEX) -673.5 -845.4 -716.2 -300.0 -250.0
투자자산의 감소(증가) -43.7 -77.0 -102.7 -83.5 -72.1

재무활동 현금흐름 -364.5 725.9 -251.8 -211.6 -212.2

[…]

주가상승률(%) 절대주가 상대주가

1개월 0.0 -4.0

6개월 26.5 9.3

12개월 17.7 -4.0

주가그래프

Analyst 김정욱 02. 6098-6689

6414@meritz.co.kr

(십억원)
매출액 영업이익 순이익

(지배주주)
EPS (원)

(지배주주)
증감률

(%)
BPS
(원)

PER
(배)

PBR
(배)

EV/EBITDA
(배)

ROE
(%)

부채비율
(%)

2015 1,907.5 134.0 53.3 744 160.0 15,592 31.5 1.5 10.3 4.0 161.2

2016 1,890.2 124.0 38.4 533 -28.4 15,235 39.7 1.4 10.0 2.9 163.3

2017E 1,991.3 104.4 41.3 574 7.8 14,104 44.1 1.8 12.1 3.3 184.6

2018E 2,110.3 171.2 90.3 1,273 121.6 14,579 19.9 1.7 9.1 7.4 183.4

2019E 2,168.6 186.2 101.7 1,435 12.8 15,211 17.6 1.7 8.4 8.1 180.0

3Q17 매출액 +10.8%, 영업이익 +61.1% 성장. 영업이익 컨센서스 +4.8% 상회 예상

 필라이트 매출액 320억원 달성하며 실적 기여 본격화 될 전망. 16년 가동률 46% 달성, 18년 가동률 51%
달성하며 맥주부분 흑자전환 이끌 전망

 기존 레귤러 맥주 3% 성장 전환 예상. 전년도 OB맥주 가격인상 예상에 따른 밀어내기 피해로 부진했던
기저 및 6% 가격인상 효과 반영될 전망. 1H17 하이트 Extra Cold 리뉴얼에 따른 매출액 부진 기저는 1H18
레귤러 맥주 성장을 예상할 수 있는 근거

 소주부문은 수도권 점유율 방어 및 지방 점유율 확대에 따른 2~3% 매출액 성장 이어질 전망. 지방 소주
업체들의 주력 제품/시장에 대한 마케팅 집중도 하락으로 진출 기회를 확보, 전국 점유율은 51%를
상회하는 흐름 지속

 투자의견 Buy, 적정주가 3만원 유지. 발포주 시장의 성장 초입국면인 점과 가격 메리트는 지속될 마케팅
포인트. 필라이트의 18년 추가 성장 예상. 소주의 지방 점유율 상승세와 구조조정에 따른 비용 절감 효과
반영, 경영진의 맥주 공장 매각 의지 확인도 긍정적인 포인트로 판단

1,800

2,000

2,200

2,400

2,600

20

22

24

26

28

'16.10 '17.2 '17.6 '17.10

(pt)(천원) 하이트진로

코스피지수(우)

Meritz Research  19

Industry Indepth

음식료
하이트진로 (000080) 시나리오 분석

자료: 메리츠종금증권 리서치센터

실적 및 밸류에이션 (억원/배/원) 2017E 2018E 2019E Normal Scenario 대비 % 2017E 2018E 2019E

Best Scenario 매출액 19,913 21,663 23,832 Best Scenario 매출액 0.0% 2.7% 9.9%

영업이익 1,044 1,868 2,488 영업이익 0.0% 9.1% 33.6%

순이익 414 1,021 1,487 순이익 0.0% 13.0% 46.2%

PER 42.9 17.4 11.9 PER 0.0% -11.5% -31.6%

Normal Scenario 매출액 19,913 21,103 21,686 Normal Scenario 매출액 0.0% 0.0% 0.0%

영업이익 1,044 1,712 1,862 영업이익 0.0% 0.0% 0.0%

순이익 414 904 1,017 순이익 0.0% 0.0% 0.0%

PER 42.9 19.6 17.4 PER 0.0% 0.0% 0.0%

Worst Scenario 매출액 19,913 20,228 20,483 Worst Scenario 매출액 0.0% -4.1% -5.5%

영업이익 1,044 1,468 1,511 영업이익 0.0% -14.2% -18.9%

순이익 414 721 754 순이익 0.0% -20.2% -25.9%

PER 42.9 24.6 23.5 PER 0.0% 25.4% 34.9%

Keyfactor 2017E 2018E 2019E Normal Scenario 대비 % 2017E 2018E 2019E

Best Scenario 필라이트 매출액 614 1,842 3,684 Best Scenario 필라이트 매출액 0.0% 43.7% 139.5%

Normal Scenario 필라이트 매출액 614 1,282 1,538 Normal Scenario 필라이트 매출액 0.0% 0.0% 0.0%

Worst Scenario 필라이트 매출액 614 407 335 Worst Scenario 필라이트 매출액 0.0% -68.2% -78.2%

Meritz Research  20

Industry Indepth

음식료
하이트진로 (000080) 실적 전망

(억원, %) 1Q16 2Q16 3Q16 4Q16 2016 1Q17 2Q17 3Q17E 4Q17E 2017E 2018E

매출액 4,093 5,005 4,894 4,910 18,902 4,134 4,914 5,422 5,444 19,913 21,103

맥주 1,322 2,006 2,297 2,042 7,667 1,402 2,000 2,575 2,296 8,274 9,223

소주 2,434 2,589 2,472 2,598 10,093 2,490 2,612 2,533 2,676 10,312 10,518

생수 151 179 203 157 690 151 187 213 165 716 752

기타 185 231 -77 113 452 91 114 100 306 611 611

(% YoY) -5.1 4.4 -2.5 -0.8 -0.9 1.0 -1.8 10.8 10.9 5.3 6.0

맥주 -21.7 -2.4 0.3 3.5 -4.2 -0.5 -5.3 12.1 24.2 7.9 11.5

소주 5.8 10.1 7.0 -1.6 5.1 2.3 0.9 2.5 3.0 2.2 2.0

생수 0.8 -5.5 5.1 0.0 0.1 -0.2 4.7 5.0 5.0 3.8 5.0

기타 9.0 17.4 -134.1 -37.8 -41.6 -8.2 -8.5 0.0 0.0 0.0 0.0

영업이익 272 276 277 415 1,240 -274 350 447 522 1,044 1,712

맥주 -116 -135 30 5 -217 -344 -91 140 34 -260 84

소주 367 406 239 390 1,403 63 438 299 440 1,240 1,557

생수 0 -5 17 -3 10 -2 0 17 -1 14 21

기타 35 25 -3 23 80 2 18 -3 48 64 64

조정 및 제거 -13 -16 -6 0 -35 7 -16 -6 0 -14 -14

(% YoY) 3.6 -1.7 -42.5 32.0 -7.4 적전 26.7 61.0 25.8 -15.8 63.9

맥주 적지 적지 -80.3 흑전 적지 적지 적지 362.4 흑전 적지 흑전

소주 22.7 14.0 -13.2 8.6 8.7 -82.7 7.7 25.1 12.8 -11.6 25.6

생수 -82.0 적전 6.8 적전 -70.0 적전 흑전 -2.8 적지 43.9 45.2

기타 44.2 78.4 적전 -14.9 -27.5 -88.3 -14.0 적지 0.0 -19.2 0.0

영업이익률(%) 6.6 5.5 5.7 8.4 6.6 -6.6 7.1 8.2 9.6 5.2 8.1

맥주 -8.8 -6.7 1.3 0.2 -2.8 -24.5 -4.5 5.4 1.5 -3.1 0.9

소주 15.1 15.7 9.7 15.0 13.9 2.5 16.8 11.8 16.4 12.0 14.8

생수 0.0 -2.6 8.6 -1.9 1.4 -1.5 0.2 8.0 -0.6 2.0 2.7

기타 18.8 11.0 4.5 20.4 17.6 1.8 15.9 -3.5 15.7 10.6 10.6

순이익 61 101 83 138 384 -212 139 217 270 414 904

(% YoY) -3.6 26.2 -66.1 -3.5 -27.9 적전 37.0 160.1 95.6 7.8 118.5

순이익률(%) 1.5 2.0 1.7 2.8 2.0 -5.1 2.8 4.0 5.0 2.1 4.3

Meritz Research  21

Industry Indepth

음식료

Income Statement

(십억원) 2015 2016 2017E 2018E 2019E
매출액 1,907.5 1,890.2 1,991.3 2,110.3 2,168.6
매출액증가율(%) 1.9 -0.9 5.3 6.0 2.8
매출원가 1,087.1 1,066.4 1,145.9 1,204.4 1,231.1
매출총이익 820.4 823.9 845.4 906.0 937.5
판매비와관리비 686.4 699.8 741.0 734.8 751.3
영업이익 134.0 124.0 104.4 171.2 186.2

영업이익률(%) 7.0 6.6 5.2 8.1 8.6
금융손익 -43.3 -39.9 -40.9 -40.9 -40.9
종속/관계기업관련손익 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

기타영업외손익 -10.9 -22.9 -3.8 -11.1 -11.1
세전계속사업이익 79.8 61.2 59.7 119.2 134.2

법인세비용 26.4 22.7 18.3 28.9 32.5
당기순이익 53.4 38.5 41.4 90.4 101.8
지배주주지분 순이익 53.3 38.4 41.3 90.3 101.7

Balance Sheet

(십억원) 2014 2015 2016 2017E 2018E
유동자산 851.9 957.7 1,059.0 1,230.0 1,396.1

현금및현금성자산 158.4 158.5 173.0 315.8 459.4
매출채권 519.2 507.8 563.0 581.0 595.2
재고자산 138.1 130.3 144.5 149.1 152.7

비유동자산 2,608.5 2,443.4 2,371.1 2,263.6 2,165.0
유형자산 2,241.5 2,103.6 2,027.9 1,924.9 1,831.0
무형자산 212.9 205.5 199.5 193.0 186.7
투자자산 55.3 56.3 62.4 64.4 66.0

자산총계 3,460.5 3,401.1 3,430.0 3,493.6 3,561.1
유동부채 1,435.8 1,409.8 1,574.6 1,601.7 1,623.1

매입채무 155.6 137.6 152.5 157.4 161.3
단기차입금 453.1 466.0 507.9 507.9 507.9
유동성장기부채 199.9 179.9 219.8 219.8 219.8

비유동부채 700.1 699.4 650.1 659.1 666.3
사채 468.9 444.0 367.0 367.0 367.0
장기차입금 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

부채총계 2,135.9 2,109.2 2,224.7 2,260.8 2,289.4
자본금 368.8 368.8 368.8 368.8 368.8
자본잉여금 709.3 709.3 709.3 709.3 709.3
기타포괄이익누계액 4.1 13.4 11.0 11.0 11.0
이익잉여금 336.1 293.9 209.7 237.1 275.9
비지배주주지분 0.5 0.7 0.7 0.8 0.9
자본총계 1,324.6 1,291.9 1,205.3 1,232.8 1,271.7

Statement of Cash Flow

(십억원) 2015 2016 2017E 2018E 2019E
영업활동현금흐름 304.1 184.7 123.3 208.2 208.5

당기순이익(손실) 53.4 38.5 41.4 90.4 101.8
유형자산감가상각비 110.2 110.1 111.3 103.0 93.9
무형자산상각비 9.7 8.6 7.2 6.5 6.3
운전자본의 증감 54.4 -40.5 -107.3 8.3 6.6

투자활동 현금흐름 -78.1 -85.9 -48.6 -2.5 -2.0
유형자산의 증가(CAPEX) -117.7 -123.9 -40.7 0.0 0.0
투자자산의 감소(증가) 3.9 -1.0 -6.1 -2.0 -1.6

재무활동 현금흐름 -123.4 -102.4 -58.5 -62.9 -62.9
차입금증감 -520.7 -319.6 47.6 0.0 0.0
자본의증가 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

현금의증가(감소) 104.2 0.1 14.5 142.8 143.7
기초현금 54.2 158.4 158.5 173.0 315.8
기말현금 158.4 158.5 173.0 315.8 459.4

Key Financial Data

2015 2016 2017E 2018E 2019E
주당데이터(원)
SPS 27,198 26,952 28,393 30,090 30,921
EPS(지배주주) 744 533 574 1,273 1,435
CFPS 4,174 3,843 4,214 3,811 3,879
EBITDAPS 3,621 3,461 3,178 4,001 4,083
BPS 15,592 15,235 14,104 14,579 15,211
DPS 1,000 900 900 900 900
배당수익률(%) 4.3 4.3 3.6 3.6 3.6
Valuation(Multiple)
PER 31.5 39.7 44.1 19.9 17.6
PCR 5.6 5.5 6.0 6.6 6.5
PSR 0.9 0.8 0.9 0.8 0.8
PBR 1.5 1.4 1.8 1.7 1.7
EBITDA 253.9 242.7 222.9 280.6 286.4
EV/EBITDA 10.3 10.0 12.1 9.1 8.4
Key Financial Ratio(%)
자기자본이익률(ROE) 4.0 2.9 3.3 7.4 8.1
EBITDA이익률 13.3 12.8 11.2 13.3 13.2
부채비율 161.2 163.3 184.6 183.4 180.0
금융비용부담률 2.4 2.2 2.0 1.9 1.9
이자보상배율(x) 2.9 3.0 2.6 4.2 4.6
매출채권회전율(x) 3.8 3.7 3.7 3.7 3.7
재고자산회전율(x) 13.9 14.1 14.5 14.4 14.4

하이트진로 (000080)

Meritz Research  22

농심 (004370) 가격인상 효과 지속 및 부진했던 해외 부문 회복 예상

Buy
적정주가 (12개월) 430,000원

현재주가 (10.17) 340,000원

상승여력 26.5%

KOSPI 2,484.37pt

시가총액 20,681억원

발행주식수 608만주

유동주식비율 49.58%

외국인비중 20.71%

52주 최고/최저가 367,000원 / 283,500원

평균거래대금 48.9억원

주요주주(%)

신춘호 외 4 인 45.49

국민연금 12.32

주가상승률(%) 절대주가 상대주가

1개월 -3.8 -7.6

6개월 6.4 -8.1

12개월 19.5 -2.5

주가그래프

Analyst 김정욱 02. 6098-6689

6414@meritz.co.kr

(십억원)
매출액 영업이익 순이익

(지배주주)
EPS (원)

(지배주주)
증감률

(%)
BPS
(원)

PER
(배)

PBR
(배)

EV/EBITDA
(배)

ROE
(%)

부채비율
(%)

2015 2,181.6 118.3 117.3 19,303 82.2 259,461 22.8 1.7 11.4 7.4 46.9

2016 2,217.0 89.7 199.3 32,754 69.7 284,602 10.1 1.2 8.6 11.6 37.7

2017E 2,256.5 114.5 103.2 16,891 -48.4 291,066 20.0 1.2 7.8 5.7 37.0

2018E 2,335.0 128.7 116.5 19,016 12.6 306,587 17.7 1.1 6.7 6.2 36.3

2019E 2,421.6 135.8 121.9 19,892 4.6 322,989 17.0 1.1 6.0 6.2 35.7

3Q17 매출액 +3.7%, 영업이익 +43.7% 성장. 영업이익 컨센서스 +14.7% 상회 예상